[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.04.2022

                                          № 246
г. Усть-Лабинск

Об установлении средней рыночной стоимости и норматива
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района на второй квартал 2022 года
В  целях реализации Закона Краснодарского края от  29 декабря 2009 г. № 1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29 марта 2022 г. № 215/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2022 года»,       п о с т а н о в л я ю:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на второй квартал  2022 года в размере            86 148 рублей.

2. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на второй квартал 2022 года в размере            86 148 рублей.

        3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
(Владимирова М.А.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека муниципального образования                    Усть-Лабинский район».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения                           Усть-Лабинского района Семенова А.И.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  С.А. Гайнюченко